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DE BOGOTAD.C.

SECRETARIA DE AMBIENTE

RESOLUCION No. 03319

“POR LA CUAL SE MODIFICA UNA RESOLUCION Y SE ADOPTAN OTRAS
DETERMINACIONES”

EL SUBDIRECTOR DE CALIDAD DEL AIRE, AUDITIVA'Y VISUAL DE LA
SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE

En ejercicio de sus funciones delegadas mediante la Resolucion 1037 del 28 de julio de
2016, en concordancia con lo establecido en el Decreto Distrital 109 del 16 de marzo de
2009, modificado por el Decreto Distrital 175 del 4 de mayo de 2009, el Acuerdo Distrital
257 del 30 de noviembre de 2006, en cumplimiento de la Ley 99 de 1993, la Ley 1437 de
2011 por la cual se expide el Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo, la Resolucion 0653 de 2006 expedida por el Ministerio de Ambiente,
Vivienda y Desarrollo Territorial, la Resolucién 3768 de 2013, expedida por el Ministerio de
Transporte, y

CONSIDERANDO
ANTECEDENTES

Que mediante Resolucion No. 04033 del 27 de diciembre de 2014, esta Autoridad otorgé a
la sociedad CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR AUTOMOTOS S.A.S.,
identificada con el NIT. 900.771.073-1, certificacién en materia de revision de gases para
operar como centro de diagnéstico automotor (Clase B), en el establecimiento ubicado en
la Carrera 85 No. 7 D -30 de la localidad de Kennedy de esta ciudad, mediante el empleo
de los siguientes equipos:

“lL inea uno vehiculos livianos

Analizador de gases dedicado a la medicion de vehiculos que operan con ciclo OTTO,
Marca PYXIS SENSORS Numero de Serie PX-A20130039, PEF 0,508.

e Opacimetro Marca SENSORS, Serie F14116617.

Linea para motos dos (2) tiempos:

Analizador de Gases marca PYXIS, No. de serie PX-A20130046, PEF 0.490.

Linea para motos cuatro (4) tiempos:

e Analizador de gases Marca PYXIS SENSORS, nimero de serie PX-A20140043 (PEF es
0,511).”

Que el anterior acto administrativo fue notificado personalmente el dia 07 de enero de 2015,
a la sefiora CHERYL TATIANA RODRIGUEZ MENJURA, identificada con cédula de
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ciudadania No. 52.825.463 de Bogota, en su calidad de apoderada de la sociedad CENTRO
DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR AUTOMOTOS S.A.S., quedando debidamente
ejecutoriada el dia 23 de enero del mismo afio, publicada en el boletin legal de la Entidad
el dia 10 de abril de 2015.

Que mediante radicados Nos. 2017ER69398 del 18 de abril de 2017, 2017ER69479 del 18
de abril de 2017 y 2017ER81054 el 05 de mayo de 2017, la sociedad CENTRO DE
DIAGNOSTICO AUTOMOTOR AUTOMOTOS S.A.S., identificada con NIT. 900.771.073-
1, solicitoé la modificacion de la Resolucidon No. 04033 del 27 de diciembre de 2014, en el
sentido de cambiar el Software de aplicacion ORION, version 3.6, (suministrado por la firma
PYXIS) por el software PRORTM 0.0.1.0; conforme a lo anterior, se allegaron los siguientes
documentos:

¢ Formato de solicitud de evaluacién para certificacion en materia de revision de gases
a CDA's.

o Certificado de Existencia y representacion Social expedido por la Camara de
Comercio de la sociedad CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR AUTOMOTOS
S.A.S. de fecha 27 de marzo de 2017.

e Declaracion de cumplimiento de las Normas Técnicas Colombianas.
¢ Especificaciones técnicas del software a evaluar.

« Recibo de pago N° 3706157 del fecha 18 de abril de 2017, por un valor de UN MILLON
DOSCIENTOS DOCE MIL CIENTO VEINTISEIS PESOS MCTE ($1.212.126.00).

e Formato de liquidacion del servicio de evaluacién de la Secretaria Distrital de
Ambiente.

¢ Declaracion de conocimiento y acatamiento de protocolo de auditoria de la Secretaria
Distrital de Ambiente.

Que la Subdireccion de Calidad del Aire, Auditiva y Visual de la Secretaria Distrital de
Ambiente dio inicio a un tramite ambiental mediante Auto No. 01274 del 04 de junio de 2017,
el cual fue notificado personalmente a la sefiora NIDIA YANNETH CIFUENTES
HERNANDEZ, identificada con cédula de ciudadania No. 38.142.419 de Ibagué, en calidad
de representante legal de la Sociedad arriba citada, el dia 22 de agosto de 2017, con
constancia de ejecutoria del dia 23 de agosto del mismo afio.

CONSIDERACIONES TECNICAS

Que la Subdireccion de Calidad del Aire, Auditiva y Visual de la Direccién de Control
Ambiental de la Secretaria Distrital de Ambiente, emitié el concepto técnico 04536 del 22
de septiembre de 2017, el cual concluyé:
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6. CONCLUSIONES

CONCEPTO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Documentos del centro de diagnostico X

Reqgistro de la informacidn y capacidad X
de generar archivos.

Para el equipo analizador de gases MARCA: PYXIS, SERIE: PX-A20130039, MARCA
BANCO: SENSORS, SERIE BANCO: 109412All, SOFTWARE: PRO-RTM, V 0.0.1.0,
PROVEEDOR SOFTWARE: PRO AMBIENTE S.AS, VALOR DE PEF: 0,508.

se encuentra lo siguiente:

Condiciones Generales X
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CONCEPTO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Preparacion del Equipo X
Criterios de Seguridad X

Condiciones Ambientales X
Inspeccion Previa y Parametros de X
Ejecucion de la Prueba
Factor de Equivalencia de Propano X
Hexano
Verificacion de los indices de %
repetibilidad
Verificacion de los indices de exactitud X
Verificacion de los indices de ruido 4
Monitoreo por dilucion 4
Reporte y resultados de la prueba X
Cumplimiento de Procedimientos X

Previos y de medicion por el personal.

Para el opacimetro: MARCA: SENSORS, SERIE: F14116617, SOFTWARE: PRORTM,
VERSION: 0.0.1.0, PROVEEDOR SOFTWARE: PRO AMBIENTE S.A.S.

Identificacion y operacion del

X

CONCEPTO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

opacimetro

Especificaciones Técnicas y
Condiciones Generales de operacion

Linealidad del opacimetro

Condiciones Ambientales

Secuencias funcionales de
Preparacion del Equipo

Secuencia funcional de Inspeccion
Previa
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Registro de revoluciones de Ralenti y
X
Gobernadas
Secuencia funcional de Muestreo de
. . . X
emisiones o ejecucion de prueba
Unidad de reporte de Medicion de X
Humo
Validacion del Ensayo X
Determinacion de Y maximo o
emisiones a reportar (valor de X
opacidad maximo)
Reporte impreso de resultados del X
Ensayo
Criterios de Seguridad X
CONCEPTO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Cumplimiento de Procedimientos
. . X
Previos y de medicion por el personal.

Para los equipos analizadores :
2T

MARCA: PYXIS, SERIE: PX-A20130046, MARCA BANCO: SENSORS, SERIE DE
BANCO: 115590All, SOFTWARE: PRORTM, VERSION: 0.0.1.0, PROVEEDOR
SOFTWARE: PROAMEBIENTE S.A.S, Equipo dedicado para medir motos: 2T Valor de
PEF: 0,490.

4T

MARCA: PYXIS, SERIE: PX-A20140043, MARCA BANCO: SENSORS, SERIE DE
BANCO: 110564All, SOFTWARE: PRORTM, VERSION: 0.0.1.0, PROVEEDOR
SOFTWARE: PROAMBIENTE S.A.S, Equipo dedicado para medir motos: 4T Valor de

PEF: 0,511., se encuentra lo siguiente:

Condiciones Generales

Preparacion del Equipo

Criterios de Seguridad

Condiciones Ambientales

A o e

Inspeccidn Previa y Parametros de
Ejecucion de la Prueba

Pagina 5 de 12

4
Secretaria Distrital de Ambiente
Av. Caracas N° 54-38 E'DGO

PBX: 3778899 / Fax: 3778930

www.ambientebogota.gov.co M E l o R

Bogota, D.C. Colombia
PARA TODOS




o]
&
g

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTADC.
SECRETARIA DE AMBIENTE

RESOLUCION No. 03319

CONCEPTO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Factor de Equivalencia de Propano

Hexano X

Verificacion de los indices de
repetibilidad

Verificacidn de los indices de exactitud

Verificacion de los indices de ruido

Correccidn por oxigeno

Reporte y resultados de la prueba

Previos y de medicion por el personal.

ol | x| =

Cumplimiento de Procedimientos

Este concepto se emite desde el punto de vista técnico ambiental, por lo tanto se recomienda
tomar las acciones y demas determinaciones a que haya lugar, teniendo en cuenta que es
viable otorgar la Certificacion Ambiental en materia de revision de gases a los equipos:

Analizador de gases dedicado a la medicion de vehiculos que operan con ciclo OTTO,
MARCA: PYXIS, SERIE: PX-A20130039, MARCA BANCO: SENSORS, SERIE BANCO:
109412AIl, SOFTWARE: PRO-RTM, V 0.0.1.0, PROVEEDOR SOFTWARE: PRO AMBIENTE
S.A.S, VALOR DE PEF: 0,508., dado que cumple con los criterios establecidos en la NTC
4983-2012.

Opacimetro MARCA: SENSORS, SERIE: F14116617, SOFTWARE: PRORTM, VERSION:
0.0.1.0, PROVEEDOR SOFTWARE: PRO AMBIENTE S.A.S., dado que cumple con los
criterios establecidos en la NTC 4231-2012.

Analizador de gases MARCA: PYXIS, SERIE: PX-A20130046, MARCA BANCO: SENSORS,
SERIE DE BANCO: 115590All, SOFTWARE: PRORTM, VERSION: 0.0.1.0, PROVEEDOR
SOFTWARE: PROAMBIENTE S.A.S, Equipo dedicado para medir motos: 2T Valor de PEF:
0,490, dado que cumple con los criterios establecidos en la NTC 5365-2012.

Analizador de gases MARCA: PYXIS, SERIE: PX-A20140043, MARCA BANCO: SENSORS,
SERIE DE BANCO: 110564All, SOFTWARE: PRORTM, VERSION: 0.0.1.0, PROVEEDOR
SOFTWARE: PROAMBIENTE S.A.S, Equipo dedicado para medir motos: 4T Valor de PEF:
0,511, dado que cumple con los criterios establecidos en la NTC 5365-2012.

Adicionalmente, se recomienda informar al Representante Legal del establecimiento que
debe tomar y registrar las pruebas de presion sonora, asi como remitir mensualmente los
resultados de las pruebas de emisiones de gases y de ruido de acurdo a los formatos
establecidos para ello por esta entidad para efectos de sequimiento y demas fines pertinentes
que le corresponden a esta autoridad ambiental.”

(...)”

CONSIDERACIONES JURIDICAS
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Que de conformidad con el Articulo 8° de la Carta Politica es obligacion del Estado y de las
personas proteger las riquezas culturales y naturales de la Nacion.

Que el Articulo 79 de la Constitucion Politica de Colombia, consagra entre otras cosas, el
derecho de todas las personas a gozar de un ambiente sano. Asi mismo, establece que es
deber del Estado proteger la diversidad e integridad del ambiente, conservar las areas de
especial importancia ecolégica y fomentar la educacién para el logro de estos fines.

Que a su vez, el Articulo 80 de la Carta Politica, preceptua que el Estado planificara el
manejo y aprovechamiento de los recursos naturales, para garantizar su desarrollo
sostenible, su conservacion, restauracion o sustitucion. Ademas, debera prevenir y
controlar los factores de deterioro ambiental, imponer las sanciones legales y exigir la
reparacion de los danos causados.

Que igualmente, el ordenamiento Constitucional sefala en su articulo 95, que toda persona
esta obligada a cumplir con la Constitucion y las leyes y dentro de los deberes de la persona
y el ciudadano, establece en su numeral Octavo el de: “Proteger los recursos culturales y
naturales del pais y velar por la conservacién de un ambiente sano”. (Subrayado fuera del texto
original).

Que dentro de las obligaciones de los Centros de Diagndéstico Automotor, establecidas en
el literal b) del articulo 11 de la Resolucién 3768 de 2013, se encuentra la de comunicar al
Ministerio de Transporte y a las autoridades competentes los cambios o modificaciones de
las condiciones que dieron origen a la habilitacion, dentro de los cinco (5) dias habiles
siguientes a la ocurrencia del hecho.

Que mediante la Resolucion 3768 de 2013, expedida por el Ministerio de Transporte se
derogo la Resolucion 3500 de 2005 y se establecieron las condiciones minimas que deben
cumplir los Centros de Diagnéstico Automotor para realizar las revisiones técnico-
mecanicas y de gases de los vehiculos automotores que transiten por el territorio nacional,
estableciendo en el literal e) del articulo 6° de la Resolucién antes mencionada, como
requisito para la habilitacion de los CDA’S, certificacién vigente expedida por el Instituto de
Hidrologia, Meteorologia y Estudios Ambientales (Ildeam), en la que se indique que el
Centro de Diagndstico Automotor cumple con las exigencias en materia de revision de
emisiones contaminantes, con fundamento en las Normas Técnicas Colombianas que rigen
la materia.

Que el paragrafo 2° del articulo 6° de la Resolucion 3768 de 2013 expedida por el Ministerio
de Transporte se establecio: “Hasta tanto el Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible adopte
el procedimiento para la expedicion de la certificacién de que trata el literal (e) del presente articulo,
la certificacion sera expedida por la autoridad ambiental competente- Corporaciones Autdbnomas
Regionales, las de Desarrollo Sostenible y las Autoridades Ambientales, a que se refiere el articulo
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66 de la Ley 99 de 1993 y el articulo 13 de la Ley 768 de 2002, segun el procedimiento establecido
en la Resolucion 653 de 2006 o las normas que las adicionen, modifiquen o sustituyan.”

Que en virtud de lo expuesto esta autoridad seguira expidiendo el presente tramite, hasta
que el Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible adopte el procedimiento.

Que mediante la Resolucién 653 del 11 de abril de 2006, el Ministerio de Ambiente, Vivienda
y Desarrollo Territorial, reglamento la Resolucion 3500 de 2005, expedida conjuntamente
por los Ministerios de Transporte y de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, derogada
por la Resolucién 3768 de 2013 en el sentido de adoptar el procedimiento para la expedicion
de la certificacion en materia de revision de gases a que hace referencia el literal e) del
articulo 6° de la Resolucion 3500 de 2005 derogada por la Resolucion antes mencionada,
procedimiento que se aplicara para el presente caso teniendo en cuenta que el Ministerio
de Ambiente y Desarrollo Sostenible, no lo ha modificado y hasta la fecha no se ha expedido
la reglamentacién establecida en el paragrafo segundo del articulo 6° de la Resolucion 3768
de 2013.

Que el articulo 1° de la Resolucion 653 del 11 de abril de 2006, establece:

“Articulo 1°. Solicitud de la certificacion. Las personas interesadas en obtener la certificacion
a que hace referencia el literal e) del articulo 6° de la Resolucién 3500 del 21 de noviembre
de 2005 (derogada por la resolucion 3768 de 2013), deberan presentar solicitud por escrito
ante la autoridad ambiental competente, la cual debera contener la siguiente informacion:

a) Nombre o razon social del solicitante y del representante legal o apoderado,
si los hubiere, con indicacion de su domicilio.

b) Certificado de existencia y representacion legal, si es persona juridica.

c) Poder debidamente otorgado, si obra por intermedio de apoderado.

d) Cumplimiento de los requisitos exigidos en la Norma Técnica Colombiana
NTC-5385, Centro de Diagnéstico Automotor.

e) Cumplimiento de los requisitos exigidos en la Norma Técnica Colombiana
NTC-5375 Revisién Técnica Mecanica y de emisiones contaminantes en
vehiculos automotores.

f)  Cumplimiento de los requisitos exigidos en la Norma Técnica Colombiana
NTC-5365. Calidad de Aire.

g) Listado de los equipos indicando marca, modelo, serie y aspectos técnicos.

Paragrafo: Para efectos de lo dispuesto en los literales d), e) f) y g) las autoridades
ambientales competentes verificaran unicamente lo relacionado con las exigencias en
materia de revision de gases.”

Que la Resolucion 0653 del 11 de abril de 2006, contempla en su articulo 2° lo siguiente:

“Articulo 2°. Tramite de la solicitud. Una vez presentada la solicitud ante la autoridad
ambiental competente, se seguira el siguiente procedimiento:
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1. Recibida y radicada la documentacion, la autoridad ambiental competente,
contara con cinco (5) dias calendario para verificar que la informacién esté completa,
y para expedir el auto de iniciacién de tramite, el cual debera ser publicado en la
pagina web de la respectiva autoridad ambiental competente.

2. Si no se encuentra reunida toda la informacién, dentro del término anteriormente
citado la autoridad ambiental competente solicitara complementarla, para lo cual el
interesado contara con un plazo que no podra exceder de diez (10) dias calendario.
En este caso, se interrumpiran los términos que tiene la autoridad para decidir.

3.- Realizado lo anterior, la autoridad ambiental competente procedera al analisis y
evaluacion de la informacién recibida, y decidiréa si niega u otorga la certificacién en
un término que no podra exceder los veinticinco (25) dias calendario.

4.- La Resolucion por la cual se otorga o niega la certificacion debera ser motivada,
notificada al interesado, y publicada en la pagina web de la respectiva autoridad
ambiental competente y contra ella procede el recurso de reposicion ante la misma
autoridad ambiental que profirié el acto.

5.- En la resolucién que otorgue la certificacion se debera establecer la localizacion
y los equipos autorizados para la verificacion de emisiones de fuentes méviles.

6.- Copia de la Certificacion sera enviada por la autoridad ambiental al Ministerio de
Transporte - Direccion de Transporte y Transito, para que se surta el tramite
pertinente de habilitacion del Centro Diagndstico Automotor...”.

Que de conformidad con el articulo 7° de la Resolucién 3678 de 2013 los Centros de
Diagndstico Automotor interesados en la prestacién del servicio de revision técnico-
mecanica y de gases, deberan habilitarse previamente ante el Ministerio de Transporte —
Subdireccién de Transito - acreditando entre otros, |a certificacion expedida por la Autoridad
Ambiental competente, en la que se indique que el Centro de Diagnéstico Automotor cumple
con las exigencias en materia de revision de gases, con fundamento en las Normas
Técnicas Colombianas de que trata la citada Resolucion.

Que con fundamento en lo anterior esta Autoridad Ambiental procedera a modificar la
Resolucion No. 04033 del 27 de diciembre de 2014, lo cual se ordenara en la parte
resolutiva del presente acto administrativo.

Asi las cosas, debe aclararse que en virtud de los principios orientadores del derecho
administrativo, especificamente al principio de eficacia, este Despacho considera pertinente
indicar que una vez dados los presupuestos de emitir la certificacidon en materia de revision
de emisiones contaminantes, el centro de diagndstico automotor debe contar con una sola
certificacion, razén por la cual la misma Entidad tendra la facultad de las modificaciones a
que haya lugar o bien sean de oficio o a peticién de parte, como asi se evidenciara en la
parte resolutiva del presente acto administrativo
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Que de acuerdo a lo solicitado en los radicados Nos. 2017ER69398 de 18 de abril,
2017ER69479 del 18 de abril de 2017 y 2017ER81054 el 05 de mayo de 2017, y realizada
la evaluacion técnica y juridica respectiva, es viable acceder a la modificacion requerida en
el sentido de realizar un cambio de software de aplicacion a los equipos utilizados dentro
del establecimiento ubicado en la Carrera 85 No. 7 D -30 de la localidad de Kennedy de
esta ciudad, de propiedad de la sociedad CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR
AUTOMOTOS S.A.S., identificada con NIT. 900.771.073-1, representada legalmente por la
sefiora NIDIA YANNETH CIFUENTES HERNANDEZ, identificada con cédula de
ciudadania No. 38.142.419 de Ibagué.

COMPETENCIA DE LA SECRETARIA

Que de otra parte el articulo 101 del Acuerdo 257 del 30 de noviembre de 2006, expedido
por el Honorable Concejo de Bogota D. C, dispuso transformar el Departamento Técnico
Administrativo del Medio Ambiente en la Secretaria Distrital de Ambiente, como un
organismo del Sector Central, con autonomia administrativa y financiera; e igualmente en
el literal c) del articulo 103 ibidem, se establece que la Secretaria Distrital es la autoridad
ambiental en el Distrito Capital.

Que el articulo 5° del Decreto 109 de 2009 modificado por el Decreto 175 de 2009, en su
literal d) asigna a esta Secretaria la competencia para ejercer la autoridad ambiental en el
Distrito Capital, en cumplimiento de las funciones asignadas por el ordenamiento juridico
vigente, a las autoridades competentes en la materia.

Que el mismo articulo en el literal |) asigna a esta Secretaria la competencia para ejercer el
control y vigilancia del cumplimiento de las normas de proteccién ambiental y manejo de
recursos naturales, emprender las acciones de policia que sean pertinentes al efecto, y en
particular adelantar las investigaciones e imponer las sanciones que correspondan a
quienes infrinjan dichas normas.

Que de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 109 del 16 de marzo de 2009, modificado
por el Decreto 175 del 4 de mayo de 2009, por el cual se establece la estructura
organizacional de la Secretaria Distrital de Ambiente, se determinan las funciones de sus
dependencias y se dictan otras disposiciones.

Que el articulo 5° numeral 1° de la Resolucion No. 1037 del 28 de julio de 2016, se delegd
en el Subdirector de Calidad del Aire, auditiva y Visual entre otras, la funcion de expedir
“...los actos administrativos que otorguen y/o nieguen permisos autorizaciones, modificaciones,
certificaciones y demas actuaciones de caracter ambiental permisivo...”

Que en mérito de lo expuesto,
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RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- Modificar el Articulo Primero de la Resolucion No. 04033 del 27 de
diciembre de 2014, otorgada a la sociedad CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR
AUTOMOTOS S.A.S., identificada con el NIT. 900.771.073-1, en el sentido de realizar un
cambio del proveedor del software de aplicacién; el mencionado articulo quedara de la
siguiente forma:

“ARTICULO PRIMERO.- Oforgar a la sociedad CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR
AUTOMOTOS S.A.S., identificada con el NIT. 900.771.073-1, la certificacién en materia de
revision de gases a que hace referencia el literal e) del articulo 6° de la Resolucién 3768 de
2013, expedida por los Ministerios de Transporte, para operar como Centro de Diagndéstico
Automotor “CLASE B”, en el establecimiento ubicado en la carrera 85 No.7 D -30 de la localidad
de Kennedy, mediante el empleo de los siguientes equipos con SOFTWARE DE APLICACION:
PRO —-RTM, Versién 0.0.1.0, PROVEEDOR SOFTWARE: PRO AMBIENTE S.A.S.

Linea uno vehiculos livianos

e Analizador de gases dedicado a la medicién de vehiculos que operan con ciclo OTTO,
Marca PYXIS SENSORS Numero de Serie PX-A20130039, PEF 0,508.
e Opacimetro Marca SENSORS, Serie F14116617.

Linea para motos dos (2) tiempos:
e Analizador de Gases marca PYXIS, No. de serie PX-A20130046, PEF 0.490.
Linea para motos cuatro (4) tiempos:

e Analizador de gases Marca PYXIS SENSORS, numero de serie PX-A20140043 (PEF es
0,511).”

ARTICULO SEGUNDO.- Los demas articulos de la Resolucion No. 04033 del 27 de
diciembre de 2014, quedaran vigentes.

ARTICULO TERCERO.- Notificar el contenido de la presente Resolucién a la sociedad
CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR AUTOMOTOS S.A.S., identificada con el NIT.
900.771.073-1, a través de su representante legal la sefiora NIDIA YANNETH CIFUENTES
HERNANDE?Z, identificada con cédula de ciudadania No. 38.142.419 de Ibagué, o a quien
haga sus veces, en la Carrera 85 No. 7 D- 30 de la localidad de Kennedy de esta ciudad,
conforme a lo establecido en el articulo 67 y s.s. de la Ley 1437 de 2011.

PARAGRAFO.- El representante legal o quien haga sus veces, debera presentar al
momento de la notificacion, certificado de existencia y representacion legal de la persona
juridica o documento idéneo que lo acredite como tal.
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ARTICULO CUARTO.- Publicar la presente providencia en el boletin que para el efecto
disponga esta Entidad. Lo anterior en cumplimiento del articulo 71 de la Ley 99 de 1993.

ARTICULO QUINTO.- Comunicar el contenido de la presente Resolucién al Ministerio de
Transporte - Subdireccion de Transito, para lo de su competencia.

ARTICULO SEXTO.- Publicar la presente resolucion en la pagina WEB:
www.secretariadeambiente.gov.co, conforme lo establece el numeral cuarto del articulo 2°
de la Resolucion No. 653 de 2006.

ARTICULO SEPTIMO.- Contra el presente acto administrativo procede el recurso de
reposicion, el cual se podra interponer personalmente o por intermedio de apoderado,
dentro de los diez (10) dias siguientes a su notificacion y con el lleno de los requisitos
legales contemplados en los Articulos 76 y 77 del Cédigo de Procedimiento Administrativo
y de lo Contencioso Administrativo.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Bogota a los 24 dias del mes de noviembre del 2017

OSCAR ALEXANDER DUCUARA FALLA
SUBDIRECCION DE CALIDAD DEL AIRE, AUDITIVA'Y VISUAL

Exp. SDA-16-2014-4916 (2 TOMOS)

Elaboré:

CONTRATO FECHA
JESSICA PAOLA BARON GOMEZ C.C: 1022367862 T.P:  N/A CPS: 20170467 DE EJE .
2017 JECUCION:
Reviso:
CONTRATO
DIANA CAROLINA CORONADO . . . FECHA
PACHON C.C: 53008076 T.P:  N/A CPS: 28130284 DE EJECUCION:
Aprobo:
Firmé:
OSCAR ALEXANDER DUCUARA . . . FECHA
FALLA C.C: 79842782 T.P: N/A CPS: FUNCIONARIOEJECUCION:
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